
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG 

 

Số: 581/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành Đông, ngày 14 tháng 10 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người  

phường Thành Đông 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

 Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 56/2020/QĐ-TTg ngày 16/9/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban 

Chỉ đạo chống dịch các cấp; 

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 08/10/2025 của Ủy ban nhân dân 
phường Thành Đông triển khai công tác phòng, chống sốt xuất huyết Dengue trên 
địa bàn phường Thành Đông năm 2025; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá - Xã hội phường Thành Đông tại Tờ 

trình số 343/TTr-VHXH ngày 10/10/2025 về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh ở người phường Thành Đông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người phường 

Thành Đông (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: 

Ông Nguyễn Tuấn Ngọc - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. 

2. Phó Trưởng ban:  

Ông Vũ Kim Quang - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. 

3.  Các Ủy viên: 

- Ông Trần Anh Tú, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường. 

- Ông Lê Anh Tuấn, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường. 

- Ông Hà Quang Thu, Trưởng Công an phường. 

- Ông Lê Văn Cường, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường. 

- Bà Đoàn Thị Mỹ Trang, Phó Giám đốc Trung tâm VTTT&TT phường. 

- Ông Phạm Văn Quyền, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường. 



2 

2 

 

- Bà Vũ Thị Thủy, Trưởng Trạm Y tế phường Thành Đông số 1. 

- Bà Ngô Thị Lan, Trưởng Trạm Y tế phường Thành Đông số 2. 

- Ông Nguyễn Huy Đức, Trưởng Trạm Y tế phường Thành Đông số 3. 

- Ông Vương Ngọc Bắc, Trưởng Trạm Y tế phường Thành Đông số 4. 

- Bà Nguyễn Thị Hạt, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, phụ 

trách lĩnh vực y tế, Thư ký. 

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo:  

- Ông Hoàng Đức Tuấn - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

phường. 

- Bà Đoàn Thị Thủy - PCT UBMTTQVN phường, phụ trách Hội Phụ nữ; 

- Ông Bùi Văn Lân - PCT UBMTTQVN phường, phụ trách Hội Nông dân; 

- Ông Nguyễn Văn Duận - PCT UBMTTQVN phường, phụ trách Hội Cựu 

chiến binh; 

- Ông Nguyễn Mạnh Điều - PCT UBMTTQVN phường, phụ trách Đoàn 

thanh niên. 

- Hiệu trưởng các Trường học trên địa bàn phường. 

- Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường. 

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người phường Thành Đông  có 

nhiệm vụ: 

- Chủ động tham mưu, đề xuất cho UBND phường xây dựng kế hoạch và thực 

hiện hiệu quả công tác phòng, chống các loại dịch bệnh ở người. Theo dõi, đôn đốc, 

hướng dẫn, kiểm tra và giám sát việc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh ở 

người trên địa bàn phường.  

- Tổ chức thực hiện, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban chỉ đạo 

và đôn đốc kiểm tra các phòng, ban, ngành, các tổ dân phố, các đơn vị trên địa bàn 

phường thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh khi có dịch xảy ra.  

- Tổng hợp báo cáo diễn biến dịch bệnh; các vướng mắc, khó khăn trong công 

tác phòng, chống dịch bệnh ở người trình cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết kịp 

thời; Báo cáo nhanh, định kỳ, sơ kết, tổng kết về tình hình phòng, chống dịch bệnh ở 

người theo quy định. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, đề cao trách 

nhiệm của các thành viên trước Trưởng ban.  

- Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND phường 

để thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

381/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND phường Thành Đông về việc thành lập 



3 

3 

 

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm ở người phường Thành Đông, thành 

phố Hải Phòng. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường, Phòng Văn hóa - Xã hội 

phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Tổ trưởng các tổ dân phố 

trên địa bàn phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Sở Y tế (để báo cáo); 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Các đơn vị có liên quan; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Ngọc 

 

 

 



4 

4 

 

  


		2025-10-15T08:24:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-15T08:33:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




